

«СОГЛАСОВАНО»

Смета на сумму: 764 130 руб.

«УТВЕРЖДАЮ»

Смета на сумму: 764 130 руб.

_____ / _____ /

« _____ » _____ 20 ____ г.



Закончил А.Т.

_____ 20 ____ г.

Стройка:

Объект: Благоустройство парка "Краснощековский" с. Краснощеково (установка крытой площадки "уличных тренажеров")

ЛОКАЛЬНАЯ СМЕТА № 1

(Локальный сметный расчет)

Благоустройство парка "Краснощековский" с. Краснощеково (установка крытой площадки "уличных тренажеров")

Основание: Дефектный акт

Сметная стоимость:

764.13 тыс. руб.

Нормативная трудоемкость:

0.06 тыс.чел.ч

Сметная заработная плата:

10.33 тыс. руб.

Составлена в текущих ценах на 07.2018 г. по НБ: "ТЕР-2001 Алтайского края с доп. и изм. 5 (приказы Минстроя России №№ 543/пр-562/пр)".

№ поз.	Код норматива, Наименование, Единица измерения	Объем	Базисная стоимость за единицу			Базисная стоимость всего			Индекс / Цена		Текущая стоимость всего		
			Всего	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.	Осн. З/п	Эксп.	Всего	Осн. З/п	Эксп.
				Материал	В т.ч. з/п		Материал	В т.ч. з/п				Материал	В т.ч. з/п
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14

Глобальные начисления: Н47= 1.15

НР (МДС 81-33.2004), СП (Письмо № АП-5536/06)

Подготовительные работы

1. ТЕРр 68-3-1 (Приказ № 561/пр от 28.02.2017 ТЕРр-2001 22 от 27.02.2015 № 140/пр) Валка деревьев в городских условиях (липа, сосна, кедр, тополь) диаметром до 300 мм, 1 складочный м3 кряжей	0.8	29.34	<u>20.61</u>	<u>8.73</u>	23	<u>16</u>	<u>7</u>	<u>21.18</u>	<u>5.312</u>		386	<u>349</u>	<u>37</u>
Накладные расходы		104%			17				88%		307		
Сметная прибыль		60%			10				48%		168		

< 12-10 * 1 * 2 >		ПК РИК (вер. 1.3.180503)											Форма <
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
2.	ТЕР 01-02-119-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Расчистка площадей от кустарника и мелколесья вручную: при средней поросли, 100 м2 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.96	36.15	<u>36.15</u>		35	35		<u>21.18</u> 5.73	<u>7.85</u> 21.18	735	<u>735</u>	
			80%			28				68%	500		
			45%			16				36%	265		
3.	ТЕР 01-02-111-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Корчевка вручную пней диаметром: до 120 мм, 100 пней <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.07	24.62	<u>24.62</u>		2	2		<u>21.18</u> 5.73	<u>7.85</u> 21.18	37	<u>37</u>	
			80%			2				68%	25		
			45%			1				36%	13		
4.	ТЕР 01-02-111-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Корчевка вручную пней диаметром: от 120 до 180 мм, 100 пней <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.02	91.76	<u>91.76</u>		2	2		<u>21.18</u> 5.73	<u>7.85</u> 21.18	39	<u>39</u>	
			80%			2				68%	27		
			45%			1				36%	14		
5.	ТЕР 01-02-107-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Засыпка ям подкоренных бульдозерами мощностью: 79 кВт (108 л.с.), 100 ям <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.09	256.18	<u>256.18</u> 28.80		23		<u>23</u> 3	<u>21.18</u> 1	<u>7.526</u> 21.18	174		<u>174</u> 51
			80%			2				68%	37		
			45%			1				36%	20		
6.	ТССЦпг 01-01-01-043 (Приказ № 557/пр от 28.02.2017) ТССЦпг-2001 22 от 27.02.2015 № 140/пр) Погрузка при автомобильных перевозках мусора строительного с погрузкой экскаваторами емкостью ковша до 0,5 м3(погрузка деревьев и кустарника), 1 т груза	0.67	3.43	<u>3.43</u>		2		2		<u>10.483</u>	24		<u>24</u>
7.	ТССЦпг 03-21-01-005 (Приказ № 557/пр от 28.02.2017) Перевозка грузов I класса автомобилями-самосвалами грузоподъемностью 10 т работающих вне карьера на расстояние: до 5 км, 1 т груза Земляные работы	0.67	6.75	<u>6.75</u>		5		5		<u>9.905</u>	45		<u>45</u>

ПК РИК (вер.1.3.180503)													Форма 4т
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
8.	ТЕР 01-01-030-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Разработка грунта с перемещением до 10 м бульдозерами мощностью: 59 кВт (80 л.с.), группа грунтов 1. Срезка растительного грунта под основание площадки., 1000 м3 грунта <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i> Комплекс тренажеров под навесом на раме, УТ-18	0.0144	1 047.48		<u>1 047.48</u> 114.80	15			<u>15</u> 2	<u>21.18</u> 1	<u>7.511</u> 21.172	113	<u>113</u> 35
9.	С-коммерческое п. (ООО "Алтаймастер", г. Барнаул) Комплекс из 10 тренажеров под навесом на раме УТ-18. Монтаж и стоимость, компл. <i>Поправки: М: +595128.0/1.18/5.73</i> Благоустройство	1	88 018.46	88 018.46		88 018	88 018		5.73		504 346	504 346	
10.	ТЕР 27-04-001-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство подстилающих и выравнивающих слоев оснований: из песчано-гравийной смеси, дресвы Прил. 27.3 п. 3.6. Кэм = 0,65 Кэпм = 0.65 Укатка катками каменных материалов с пределом прочности на сжатие, мПа (кгс/см2): до 68,6 (700), 100 м3 материала основания (в плотном теле) <i>Начисления: Н3= 0.65, Н4= 0.65</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.144	1 541.54	<u>120.57</u> 39.04	<u>1 381.93</u> 111.96	222	<u>17</u> 6	<u>199</u> 16	<u>21.18</u> 4.155	<u>7.432</u> 21.174	1 870	<u>368</u> 23	<u>1 479</u> 341
11.	ТССЦ 408-0200 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Смесь песчано-гравийная природная, м3 Объем: 14,4*1.26	18.144	60.27	60.27		1 094	1 094		15.098		16 511	16 511	
12.	ТЕР 27-06-026-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Розлив вяжущих материалов, 1 т Объем: 96*0.8/1000 <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.0768	3 166.90	3 126.90	<u>40.00</u> 6.54	243	240		<u>3</u> 1	<u>21.18</u> 7.242	<u>8.306</u> 21.171	1 765	<u>26</u> 11

< 12-10 * 1 * 2 >		ПК РИК (вер.1.3.180503)										Форма 4т	
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
13.	ТЕР 27-06-020-01 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Устройство покрытия толщиной 4 см из горячих асфальтобетонных смесей плотных мелкозернистых типа АБВ, плотность каменных материалов: 2,5-2,9 т/м3, 1000 м2 покрытия <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.096	37 258.57	<u>352.74</u> 34 600.19	<u>2 305.64</u> 240.79	3 577	<u>34</u> 3 322	<u>221</u> 23	<u>21.18</u> 11.25	<u>7.186</u> 21.166	39 676	<u>717</u> 37 368	<u>1 591</u> 489
14.	ТССЦ 410-0005 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип А, т Объем: (0.096)*(-96.6)	-9.273 6	356.04	356.04		-3 302	-3 302		11.275		-37 227	-37 227	
15.	ТССЦ 410-0006 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Смеси асфальтобетонные дорожные, аэродромные и асфальтобетон (горячие для плотного асфальтобетона мелко и крупнозернистые, песчаные), марка: II, тип Б, т	9.2736	344.00	344.00		3 190	3 190		11.68		37 261	37 261	
16.	ТЕР 27-02-010-02 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017) Установка бортовых камней бетонных: при других видах покрытий Прил.27.3 п. 3.8.а К _{мр} =0,86 к расходу бетона Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: бетон В15 (М200) Прил.27.3 п. 3.8.6 К _{мр} =0,33 к расходу раствора цементного Устройство бортовых камней сечением 100*200 мм: при других видах покрытий: раствор цементный, 100 м бортового камня <i>Вычт.ресурсы: ТССЦ 401-0006:[М-(3521.59=596.88*5.9)]; ТССЦ 402-0004:[М-(23.03=383.89*0.06)]</i> <i>Накладные расходы</i> <i>Сметная прибыль</i>	0.4	792.90	<u>615.49</u> 105.49	<u>71.92</u> 8.40	317	<u>246</u> 42	<u>29</u> 3	<u>21.18</u> 5.114	<u>8.726</u> 21.193	5 681	<u>5 214</u> 216	<u>251</u> 71
			142%			354			121%		6 395		
			95%			237			76%		4 017		

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
17.	ТССЦ 402-0004 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Раствор готовый кладочный цементный марки 100, м3 Объем: (0.4)*(0.06*0.33)	0.0079 2	441.47	441.47		3	3		6.873		24		24
18.	ТССЦ 401-0006 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Бетон тяжелый, класс В15 (М200), м3 Объем: (0.4)*(5.9*0.86)	2.0296	686.41	686.41		1 393	1 393		5.118		7 130		7 130
19.	ТССЦ 403-8023 (Приказ № 549/пр от 28.02.2017) Камни бортовые: БР 100.20.8 /бетон В22,5 (М300), объем 0,016 м3/ (ГОСТ 6665-91), шт.	40	30.29	30.29		1 212	1 212		4.983		6 038		6 038
20.	ТЕР 07-05-030-11 (Приказ № 556/пр от 28.02.2017 примен.) Установка МАФ (мелких конструкций: подоконников, сливов, парапетов и др.) массой до 0,5 т, 100 шт. сборных конструкций Накладные расходы Сметная прибыль	0.08	2 813.26	<u>1 063.91</u> 1 456.87	<u>292.48</u> 38.93	225	<u>85</u> 117	<u>23</u> 3	<u>21.18</u> 6.873	<u>6.509</u> 21.183	2 756	<u>1 803</u> 801	<u>152</u> 66
21.	ТССЦ 116-0078 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Скамья, тип 3 (со спинкой, с металлическими подлокотниками), шт.	4	2 405.19	2 405.19		9 621	9 621		3.194		30 729		30 729
22.	ТССЦ 116-0093 (Приказ № 546/пр от 28.02.2017) Урна металлическая опрокидывающаяся, шт.	4	752.23	752.23		3 009	3 009		3.28		9 869		9 869
. ИТОГО ПО СМЕТЕ							108 929	437	527		627 982	9 262	3 892
СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							108 922	437	520		627 913	9 262	3 823
. МАТЕРИАЛОВ -							19 522	107 965	51		614 828	1 068	
. НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ - (%=88 - по стр. 1; %=68 - по стр. 2-5; %=81 - по стр. 8; %=121 - по стр. 10, 12, 13, 16; %=132 - по стр. 20)							671				107 562	12 117	
. СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ - (%=48 - по стр. 1; %=36 - по стр. 2-5; %=40 - по стр. 8; %=76 - по стр. 10, 12, 13, 16; %=80 - по стр. 20)							441				7 469		
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ОБЩЕСТРОИТЕЛЬНЫХ РАБОТ -							110 034				647 499		
СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -							7				69		69
ВСЕГО, СТОИМОСТЬ ПЕРЕВОЗКИ ГРУЗОВ -							7		7		69		69

1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12	13	14
	. ВСЕГО ПО СМЕТЕ					110 041					647 568		
	ВСЕГО НАКЛАДНЫЕ РАСХОДЫ					671					12 117		
	ВСЕГО СМЕТНАЯ ПРИБЫЛЬ					441					7 469		
	ВСЕГО БЕЗ СТОИМОСТИ ОБОРУДОВАНИЯ					110 041					647 568		
	ВСЕГО С ОБОРУДОВАНИЕМ					110 041					647 568		
	С НЕПРЕДВИДЕННЫМИ ЗАТРАТАМИ					110 041					647 568		
	ИТОГО ПО СМЕТЕ С ОБОРУДОВАНИЕМ					110 041					647 568		
	НДС										116 562		
	ИТОГО С НДС										764 130		

Составил:

О. А. Поломошнова

(должность, подпись, Ф.И.О)

Изменение цен по данному объекту произошло в связи с применением коэффициента - дефлятора, с помощью которого цены переведены в текущие цены.

И.о. главы Администрации
Краснодарского краевого совета

Тетина И.В. Тетова

